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1. Balans per 31-12-2022 (*€)

Activa Passiva

Omschrijving 2022 2021 Omschrijving 2022 2021

Vaste activa Vaste passiva

Opleggers&manden *) 0 0}|Eigen vermogen 01-01 221.274| 236.700

Iveco-bakwagen incl rolcontainers 0 0||Resultaat boekjaar 11.982 -8.183

Totaal vaste activa 0 0|| Totaal vermogen 31-12 232.670f 221.274
Voorziening groot onderhoud 12.203 52

Vlottende activa Vlottende passiva

Debiteuren 5355 3.000{|Rekengeld Compuclub 6.942 8.678

Vooruitbetaald 3.780 3.780]|Huldiging kampioenen VLG 2021/2(0 5.731 9.479

(waarborgsom loods Hattemerbroek) Huldiging kampioenen GOU 2021/2( 0 3.459

Vluchtbescheiden/golfkarton 2.063 3.592||Crediteuren 3.662 2.593

Totaal vlottende activa 11.198 10.372}| Totaal vlottende passiva 16.335| 24.209

Liquide middelen

Kas Zuid 325

Rabo spaarrekening 99.210 99.200

Rabo rek.09115 GOU 108.261 97.648

Rabo rek.25711 Zuid 15.652 14.612

Rabo rek.92442 Noord 20.275 17.506

Rabo verpande spaarrek. 6.287 6.286

(ivm afgifte bankgarantie loods Huissen)

Totaal liquide middelen 250.010 235.252

Totaal 261.208 258.343|| Totaal 261.208| 258.343

*) O.b.v externe taxatie 7 april 2021 waarde opleggers € 763.000,-- excl. manden




2. Toelichting op de Balans per 31-12-2022 (€)

1. Wagenpark voor 2004

Kenteken bouwjaar
0X-36-63 1977
totaal aantal boxen

2. Wagenpark vanaf 2004

Kenteken bouwjaar
OH-61-LN 2004
OH-60-LN 2004
OH-46-LL 2004
OH-43-PD 2004
OH-28-PX 2004
OH-90-PR 2004
OK-42-VL 2009
OH-92-PG 2004
0J-18-JN 2006
OK-72-SP 2008
totaal aantal boxen

aantal

boxen
196
196

aantal

boxen
216
216
216
216
216
216
216
216
216
216

2.160

merk

Jumbo.

merk

Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas
Elenbaas

Alle opleggers en manden zijn in eigendom van de GOU

3. Aantal aanwezige Boxen

Het totaal aantal aanwezig boxen bedraagt 3715

4.Iveco-bakwagen  bouwjaar

2019

5. Debiteuren

Nog te ontvangen vluchtnota's
Retour te ontvangen convoyage
Totaal

6. Toelichting eigen vermogen
Saldo per 01-01-2020

Resultaat 2021
Overig VLG
Totaal

7. Voorziening groot onderhoud
Stand per 01-01-2022

Toevoeging 2022
Onttrokken 2022

Verkoop oude manden
Verkoop oplegger OX-36-63
Totaal

8. Overige crediteuren
Van Dalen

R&W Tractie

Inclusief rolcontainers

regio (oude benaming)

Regio 4 zuid

regio

Regio noord
Regio noord
Regio noord
Regio noord
Regio noord
Regio 3 zuid
Regio 3 zuid
Regio 4 zuid
Regio 4 zuid
Regio 4 zuid

(O

[ONONONO]

ONONONONONO]

O OEOROEOROROEORORO]

verkocht in 2022

aanschaf

waarde
93.058
76.383
59.744
117.513
117.513
117.513
154.498
117.513
122.569
146.370

Aanschafwaarde
18.000

3.240
1.190
4.430

221.274
11.982
-586
232.670

52
6.000

1.151
5.000
12.203

1.833
336



Duivensportcentrum
Automatisering
Transport Mantrans
Compuclub

Totaal

(OO ONONO]

87
260
605
570

3.692



Winst & Verliesrekening 2022 GOU (* €)

werkelijk|BegrotingWerkelijk| werkelijk| Begrotingwerkelijk
OPBRENGSTEN 2022 2022 2021 | UITGAVEN 2022 2022 2021
Uniforme vrachtprijs Uniforme vrachtprijs
Africhtingen 76.138f 57.304] 51.499| Africhtingen 64.527| 48.085| 45.363
Vitesse 67.986] 67.993] 61.984] Vitesse 51.001f 54.985] 51.873
Midfond 73.218} 75.260{ 69.547Midfond 50.870f 56.031| 52.859
Dagfond 30.008] 26.913| 24.477|Dagfond 19.461| 23.045] 21.741
Overnachtfond 26.480| 26.703] 22.916}§Overnachtfond 17.348] 17.028] 16.064
Jongen duiven 61.933] 66.917| 62.789{Jongen duiven 54.614] 67.508] 63.687
Natour 39.360f 49.818| 46.668|Natour 34.082] 42.620f 40.208
Vervoer voor derden 2.531 6.000 6.099} Vervoer door derden 8.046 4.500 4.714
Onderhoud opleggers 19.143 17.500} 23.449
Voerkosten transport 1.840 3.750 3.543
Convoyagekosten 27.905{ 30.000f 29.150
Huur loodsen 37.047] 36.750| 36.082
Overige vervoerskosten 3.108 4.000 1.470
Totaal opbrengst vervoer 377.654 | 376.908 | 345.978 || Totaal kosten vervoer/huur loodsen 388.991| 405.803| 390.203
Opslag wedvluchtduiven(0,18/d) 62.659| 72.500| 72.963|{Toev. voorziening groot onderhoud 6.000 6.000 6.000
Opslag africhtingsduiven (0,08/d) 10.354 9.250 9.364 || Kosten lossingsvergunningen 5.330 6.250 6.176
Opbrengst gebruik vervoer/manden 1.050 1.900 1.838{ Verzekeringspremies 9.293 9.750 9.251
Monitoring oplegger 1.077 850 3.304
Laad-/schoonmaak-/onderhoud-energie 27.007) 25.000{ 24.778
Reiskosten convoyeurs 4.162 4.800 4.823
Overig algemene kosten Vlieggebieden 1.500 1.445
Kampioenschappen Vlieggebieden 5.947 6.000 6.081
Sub-totaal vervoersopbrengsten 451.717| 460.558 | 430.142 ||Sub-totaal vervoerskosten 447.806| 465.953| 452.060
Contributie leden 28.6611 28.710f 29.403| Bestuursvergoedingen 2225 2.350 2.350
Concoursbescheiden 410 250 254§ Vergoedingen commissies 950 1.850 1.725
Rente spaarrekeningen 11 0 13 || Representatickosten 786 250 194
Vergaderkosten 898 750 597
Porto- & Administratiekosten 319 500 503
Site-& communicatiekosten 2.318 700 616
Diverse opbrengsten 294 150 114||Reiskosten bestuur & commissies 3.106 1.750 1.694
Totaal bestuur- & overige kosten 11.602 8.150 7.679
Bankkosten 1.210 1.250 1.142
Algemene kosten 3.167 2.000 2.170
Huldiging kampioenen afdeling 5.324 6.000 5.058
Sub-totaal overige inkomsten 29.375| 29.110| 29.784 ||Sub-totaal overige uitgaven 21.303| 17.400| 16.049
NPO-Toeslag * 10.443 11.764| NPO-toeslag 10.443 11.764
Totaal uitgaven 479.552| 483.353| 475.249
Resultaat boekjaar 11.982 6.316f -8.183
TOTAAL OPBRENGSTEN 491.535| 489.668| 467.066] TOTAAL UITGAVEN 491.535| 489.668| 467.066

*) kolom 2021:1n jaarrekening 2021 per abuis foutief bedrag opgenomen (7.140)/geen invioed op resultaat



4. Toelichting winst- & verliesrekening

Na een verlieslatend jaar 2021 konden we 2022 met zwarte cijfers afsluiten. Hieronder een korte
samenvatting van de belangrijkste zaken.

Naast de reguliere verhoging van de vrachtprijs in 2022 werden we nog steeds geconfronteerd met
de van toepassing zijnde dieseltoeslag van de vervoerders voor een totaal bedrag van ad € 31.133,==
De geoffreerde km-vergoeding per rit is gebaseerd op een gemiddelde dieselprijs van € 1,10-1,17, bij
een dieselprijs die het gehele jaar fors hoger lag. Deze toeslag moesten wij helaas wel
doorberekenen aan de liefhebbers!.

Daarnaast heeft de vogelgriep ook negatieve financiéle consequenties gehad vanwege het feit dat er
fors minder duiven zijn vervoerd en daardoor de vaste bijdrage van € 0,18/wedstrijdduif fors achter
bleef.

Door een goede afstemming tussen de vervoerscommissie “Noord” en “Zuid” kon er efficiént worden
vervoerd waardoor het uiteindelijke resultaat op “vervoer”, mede hierdoor, gunstiger uitpakte dan
was begroot.

De kosten van de afdelingssite lagen hoger dan begroot hetgeen veroorzaakt werd door een
nabetaling van gemaakte uren voorgaande jaren.

Er zijn dit jaar geen onttrekkingen geweest t.l.v. voorziening groot onderhoud. De begrote
toevoeging van ad € 6.000,-- is volledig toegevoegd aan deze voorziening. De opbrengst van de
verkochte oude trailer ad € 5.000,-- en verkoop oude manden ad € 1.151,-- zijn eveneens
rechtstreeks toegevoegd aan de post voorziening groot onderhoud.

De overige kosten liggen in grote lijnen op niveau van de begroting.
Overall kunnen we in financieel opzicht terugkijken op een goed jaar!

Hieronder een 2-tal tabellen die nader inzicht geven in de vervoers- en ophaalkosten van de duiven.

Specificatie vervoerskosten

Totale kosten vervoerders 293.085 100%
Dieseltoeslag 31.133 11%
Ophaalkosten 87.367 30%
Transport losplaatsen 174.585 59%

Analyse ophaalkosten (incl. dieseltoeslag)

Categorie |Aant.duif |Bedrag per duif

Vitesse 91.687 15.045 0,21
Midfond 53.470 15.433 0,29
Jong 66.406 20.704 0,31
Natour 42.568 13.542 0,32
Africhting 129.430 35.536 0,27




5. Begroting 2023 Winst & Verliesrekening GOU (* €)
Begroting werkelijkjWerkelijk Begrotiué werkelijk| werkelijk
OPBRENGSTEN 2023 2022 2021 § UITGAVEN 2023 2022 2021
Uniforme vrachtprijs. Uniforme vrachtprijs.
Africhtingen 54.331| 76.138| 51.499f Africhtingen 49.446| 64.527| 45363
Vitesse 65.393] 67.986] 61.984f Vitesse 56.542| 51.001| 51.873
Midfond 73.372] 73.218] 69.547} Midfond 57.616] 50.870] 52.859
Dagfond 25.823| 30.008] 24.477} Dagfond 23.698| 19.461| 21.741
Overnachtfond 24.176| 26.480| 22.916§ Overnachtfond 17.5101 17.348| 16.064
Jongen duiven 66.242| 61.933] 62.789} Jongen duiven 69.419] 54.614| 63.687
Natour 49.235] 39.360| 46.668§ Natour 43.827| 34.082| 40.208
Vervoer voor derden 6.434 2.531 6.099] Vervoer door derden 5.138 8.046 4.714
Onderhoud opleggers 15.000f 19.143] 23.449
Voerkosten transport 2.500 1.840 3.543
Convoyagekosten 28.000f 27.905{ 29.150
Huur loodsen 26.000f 37.047| 36.082
Overige vervoerskosten 1.500 3.108 1.470
Opbrengst vervoer 365.008 | 377.654| 345.978 § Kosten vervoer 396.195| 388.991| 389.049
Opslag wedvluchtduiven (0,18/d) 73.000] 62.659| 72.963] Voorziening groot onderhoud opleggers 6.000 6.000 6.000
Opslag africhtingsduiven (0,08/d) 9.500{ 10.354 9.364} Kosten lossingsvergunning 5.700 5.330 6.176
Verzekeringspremies 9.500 9.293 9.251
verhuur oplegger/manden 1.050 1.050 1.838} Monitoring 1.250 1.077 3.304
Laad-/schoonmk/onderhoud/energie 27.000] 27.007] 24.778
Reiskosten convoyeurs 4.300 4.162 4.823
Overige algeme kosten Vlieggebieden 1.445
Kampioenen huldiging Vlieggebieden 6.100 5.947 6.081
Overige verv.opbr. 448.558| 451717| 430.142} Overige vervoerskst. 456.045| 447.086| 397.685
Contributie leden 28.000f 28.661] 29.403] Bestuursvergoedingen 2.225 2.225 2.350
Concoursbescheiden 400 410 254§ Overige vergoedingen 2.000 1.950 1.725
Rente spaarrekeningen 15 11 13§ Representatie 800 786 194
Vergaderingen 1.000 898 597
Porto 400 319 503
diverse opbrengsten 250 294 114} Site-/communicatie 2.750 2.318 616
Reiskosten bestuur & commissies 3.250 3.106 1.694
totaal bestuurs-/overige kosten 12.425| 11.602 7.679
Bankkosten 1.350 1.210 1.142
algemene kosten 1.500 3.167 2.170
Kampioenenhuldiging afdeling 5.750 5.324 5.058
Sub-totaal huishouding inkomsten 28.665| 29.375| 29.784 § Sub-totaal huishouding uitgaven 21.025| 21303 16.049
NPO-toeslag 10.443] 11.764] NPO-toeslag 10.443] 11.764
TOTAAL UITGAVEN 477.070| 479.552| 475.249
resultaat boekjaar 153] 11.982f -8.183
TOTAAL OPBRENGSTEN 477.223| 491.535| 467.066]§ TOTAAL UITGAVEN 477.223| 491.535| 467.066




. Toelichting begrotingsuitgangspunten 2023

De gemiddelde prijsstijging tarieven van de vervoerders bedraagt 9,5%. Op basis hiervan, de
positieve exploitatie in 2022 en de aanwezige financiéle reserves, wordt voorgesteld om de
vrachtprijzen voor de liefhebbers maar met gemiddeld 6% te verhogen.

Handhaving bestaande kostenregeling bij terugkomen/overstaan vluchten op de
“snelheidsvluchten”. Bij de overige vluchten zullen ook de overstaankosten (dus geen lossing
op de geplande losdag) eveneens worden doorberekend.

Begrote aantallen duiven (africhtings- en wedstrijdduiven) en kosten vervoer is 2021 als
uitgangspunt genomen ivm vogelgriep 2022!!.

Contributie blijft ongewijzigd en bedraagt derhalve € 28,50 voor lid en € 12,00 voor jeugdlid.
Hiervan dient € 12,-- afgedragen te worden aan NPO.

De afdelingsopslag (€ 0,08 voor africhtingsvluchten en € 0,18 voor de wedstrijdvluchten)
blijft ongewijzigd.

Handhaving bestaande korting per duif (€ 0,15/duif) indien aanlevering bij de loods
plaatsvindt (snelheidsvluchten, geldt dus niet voor EF- en OF-vluchten). Deze vluchten dienen
nog vastgesteld te worden door de vervoerscommissie.

Bijdrage afdeling aan huldiging kampioenen vlieggebieden 1,5 eurocent per ingekorfde duif.

NPO-toeslag 2023 (bijdrage t.b.v. dopingcontroles & reservering olympiade 2024; in 2023 €
0,03/duif) wordt 1 op 1 doorbelast aan liethebber.

Afdeling behoudt het recht voor om onderstaande prijzen/opslagen te wijzigen indien daar
aanleiding toe is.

Tabel “Vrachtprijzen inclusief vaste afdelingsopslag 2023 excl. dieseltoeslag

Categorie 2021 2022 2023
Vrachtprijs Vrachtprijs Vrachtprijs
Africhtingen 0,52 0,58 0,62
Vitesse 0,71 0,78 0,83
Midfond 1,09 1,19 1,26
Dagfond 1,23 1,35 1,43
Limoges/Periqueux 2,01 2,47 2,60
Bressols/Dax/Bergerac 2,11 2,57 2,70
St. Vincent 2,31 2,62 2,76
Jonge duiven Vitesse 0,73 0,78 0,83
Jonge duiven Midfond 1,12 1,18 1,26
Natour Vitesse 0,73 0,78 0,83
Natour Midfond 1,12 1,18 1,26
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Verslag FCC inzake afdeling 8 GOU over het boekjaar 2022

Op 31 januari 2023 heeft de FCC kennisgenomen van de door de concourspenningmeesters
en afdelingspenningmeester vervaardigde balans en exploitatierekening en verstrekte nadere
toelichtingen. De controle kon gelukkig weer op een 'normale' wijze plaatsvinden in een
vergaderruimte in Heteren.

De FCC heeft daarbij de financi€le bescheiden ingezien en de aanwezigheid van het
vermogen en de rechtmatigheid van de uitgaven getoetst. :

Exploitatierekening 2022

Over het boekjaar 2022 is op afdelingsniveau een winst behaald van € 11.982.- (2021 een
verlies van: € 8.183,-). Het behaalde resultaat van de afdeling wordt toegevoegd aan de
reserve Vervoer.

Ten aanzien van de balans en exploitatierekening maakt de FCC u op het volgende
opmerkzaam:

Balans per 31 december 2022:

Per ultimo 2022 sluit de geconsolideerde balans met een telling van € 261.208,00 (per ultimo
2021 € 228.517,00 inclusief resultaat bestemming) en een eigen vermogen van € 232.670
(inclusief resultaat bestemming van € 11.982,00).

Het eigen vermogen van de afdeling bedraagt dus € 232.670.

Vaste activa:
Saldo €0,0. In 2021 is de laatste termijn afgeschreven van de Iveco bakwagen voor een
bedrag van € 6.087,00

Vlottende activa:
Er is een waarborgsom voor de huur loods Hattemerbroek van € 3.780,- vooruitbetaald. De
voorraad concoursbescheiden bedraagt € 2.063,-. De post debiteuren bedraagt € 5.355,-.

Liquide middelen:

Deze bedragen totaal € 250.010,- en zijn als volgt verdeeld:
Kas Zuid € 325,-

RABO Spaarrekening € 99.210.-

RABO rek.crt. Centraal €108.261,-

RABO rek.crt. Zuid € 15.652,-

RABO rek.crt. Noord € 20.275.-

RABO verp. Spaarrekening € 6.287,-  (i.v.m. afgifte bankgarantie loods Huissen.
Huissen is inmiddels van de baan en en het bedrag wordt teruggestort zodra verwerkt
door de Rabobank).

De saldi van bovengenoemde rekeningen kloppen met de bedragen op het dagafschrift per 31-
12-2022.

De FCC adviseert de bedragen op de spaarrekeningen goed in de gaten te houden bij
eventuele invoering van negatieve rente. Vanwege de huidige rente-ontwikkelingen lijkt de
kans daarop evenwel klein.

Eigen vermogen
Het exploitatieresultaat 2022 is toegevoegd aan de reservevervoer.



Vlottende passiva:
De post bestaat uit

- een bedrag van € 6.942,00 voor Rekengeld Compuclub.

- Voor de kampioenviering van de vier vlieggebieden in onze afdeling is een bedrag van
€ 5.731,- opgenomen (Zuidwest € € 479,72 Zuidoost € 1.944,99 Noordoost € 0,0 en
Noordwest € 3.306,75).

- Overig crediteuren voor een bedrag van € 3.662,00.

Exploitatierekening

Kosten vervoer
De vervoerskosten bedroegen in 2022 € 388.991-.

Overzicht aantal verzonden duiven gedurende de laatste jaren:
2022: 477.534 (denk aan de negatieve invloed van de vogelgriep)
2021: 450.745

2020: 462.348 (fors minder dan begroot, oorzaak covid)
2019: 564.517

2018: 538.560

2017: 568.288

2016: 567.357

2015: 623.997

2014: 716.052

2013: 638.355

2012: 738.196

2011: 802.708

2010: 823.945

2009: 930.546

2008: 943.335

2007: 1.042.113

In 2002 bedroeg het aantal verzonden duiven nog 1.341.182.

Kosten lossingsvergunningen
Voor de gehele afdeling gaat het hier om € 5.330,- .
Er wordt alleen per losplaats doorbelast en niet meer per mand.

Vergoedingen convoyeurs

In totaliteit bedroegen deze € 27.905,- (2021: € 29.150,-). De declaraties zijn
steekproefsgewijs gecontroleerd.

Bestuurskosten

In totaliteit waren deze in 2022 € 11.602,- (2021: € 7.679,-). Voor 2022 was begroot €
8.150,-. Met name de posten Site & communicatiekosten, reiskosten en representatiekosten
zijn hoger uitgevallen dan begroot. Dit is deels het gevolg van het wegvallen van de
maatregelen in verband met corona.

De declaraties zijn steekproefsgewijs gecontroleerd.

Vergoedingenbeleid

De FCC heeft geconstateerd dat binnen de vlieggebieden het vastgestelde vergoedingenbeleid
nagenoeg volledig wordt gevolgd.

Middels deelwaarneming is beoordeeld of aan de gedeclareerde kostenvergoedingen
onderliggende facturen en bescheiden ten grondslag liggen. Door de FCC is geconstateerd dat
in toenemende mate sprake is van adequate onderliggende stukken.

In 2010 is gestart met het laten tekenen van een vrijwaring door de personen die niet onder te




brengen zijn binnen de kaders van de vrijwilligersregeling.

Deze behelst in het kort een vergoeding van maximaal € 170 per maand en € 1.700 op
jaarbasis. De FCC heeft bij haar werkzaamheden de aanwezige getekende vrijwaringen ter
inzage gehad.

Begroting 2023

De gemiddelde prijsstijging van de vervoerders bedraagt voor 2023 9,5%. Op basis hiervan,
de positieve exploitatie in 2022 en de aanwezige financiéle reserves wordt voorgesteld om de
vrachtprijzen voor de liefhebbers maar met gemiddeld 5,5% te verhogen. De FCC vindt dit in
het licht van o.a. de vogelgriepproblematiek en de mogelijk hoger uitpakkende dieseltoeslag
bijzonder taakstellend en wellicht niet helemaal reéel. Een meerderheid van de FCC vindt de
geringere verhoging echter verdedigbaar om zoveel mogelijk liethebbers binnen boord te
houden. Grotere kostenstijging leidt onherroepelijk tot minder inkorvers en leden.

Afsluiting
De FCC dankt de afdelingspenningmeester en financiéle commissieleden voor de goede

verzorging en vlotte afwikkeling tijdens de werkzaamheden. De FCC gaat ervan uit dat de
opgestelde rapportages in bestuur en ledenvergadering inhoudelijk aan de orde zullen komen.

Decharge

De FCC wijst u op de in dit verslag opgenomen bevindingen en adviezen.

In aanmerking nemende het door de penningmeester verstrekte financi€le verslag met
bijbehorende specificaties, de door de FCC uitgevoerde deelwaarnemingen ten aanzien van de
volledigheid van het vermogen en de rechtmatigheid van de uitgaven alsmede hetgeen in dit
verslag is weergegeven stelt de FCC u voor het bestuur te dechargeren voor het over het
boekjaar 2022 gevoerde beheer en (financi€le) beleid.
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